INDICAÇÃO Nº. 021/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Vereador: Marcelo Adriano Antunes

 Os Vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais, e de

conformidade com o art. 161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),

dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminha a Vossa Excelência a seguinte

propositura:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito Municipal para que

solicite ou encaminhe à quem competir, para que seja realizada a aquisição de

uma Carreta Agrícola com capacidade de 7 Ton para a Comunidade de Cristo

Rei.

Justificativa

 Esta indicação justifica-se por várias razões.

 O maquinário é indispensável para as tarefas do campo, e vem atender o

melhoramento das atividades da associação.

 Desta forma, com uma máquina nova, o rendimento do serviço prestado

aos associados será muito maior.

 Certo de uma atenção especial de Vossa Excelência para atendimento ao

intento subscrevemo-nos.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques,

em 07 de junho de 2021.

VEREADOR ADÃO BIANCATTI  VEREADORA DALVA B. VANDERLINDE